
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 84/2023 
cu privire la modificarea statului de funcții al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, aprobat 

prin Hotărârea Consiliului Local nr. 41/2023 
 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu Secuiesc cu privire la 

modificarea statului de funcții al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Local nr. 41/2023, 

Luând în considerare adresa Spitalului municipal Târgu Secuiesc nr. 920/12.04.2023, 
Ţinând cont de prevederile art. 180 alin.(1) lit.d. din Legea nr. 95/2006  privind reforma în 

domeniul sănătăţii, cu modificările și completările ulterioare,   
În temeiul art. 129 alin (2) lit.a coroborat cu art.129 alin.(3) lit.c, art. 139 alin.(1) și art. 196 

alin.(1) lit. a  din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 

Art. 1. – Se aprobă modificarea statului de funcții al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, 
aprobat prin  Hotărârea Consiliului Local nr. 41/2023, prin suplimentarea numărului de posturi din 
cadrul Blocului Operator, cu 2 posturi de asistent medical, începând din data de 1 mai 2023. 

Art. 2. - Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Managerul Spitalului 
municipal Târgu Secuiesc, iar cu asigurarea executării ei se încredințează domnul primar al 
municipiului Târgu Secuiesc. 

 
                                   

Târgu Secuiesc, la 26 aprilie  2023 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ  
 Domokos –Fejér Melinda                                                          SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                                                     Tóth Csilla- Enikő 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 


